
1/1

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09., 04/13., 16/16., 01/17., 2/17.,  2/18., 10/20., 6/21. i 20/22.-pročišćeni tekst), a u vezi sa 
člankom 1. i 3. Pisma namjere o suradnji za izradu i postavljanje spomenika-skulpture „Mate 
Balota-Mijo Mirković“ u Puli-Pola, kojega su dana 13. kolovoza 2024. godine sklopili Istarska 
županija-Regione Istriana i Grad Pula-Pola, župan Istarske županije - Regione-Istriana, dana 
12. veljače 2025. godine donosi 

ODLUKU
o dodjeli financijskih sredstava

I.
Ovom Odlukom se zakonskim nasljednicima pokojnog akademskog kipara Mate Čvrljka, prof. 
Goranu Čvrljku iz Labina, Karla Kranjca 21/2 i Nikici Čvrljku iz Labina, Istarska 26, 
umjetničkom fotografu, dodjeljuju  jednokratna financijska sredstva u ukupnom neto iznosu od 
2.000,00 eura (svakom nasljedniku po 1.000,00 eura neto) na ime novčane naknade za 
korištenje autorskog djela pok. Mate Čvrljka - skice i gipsane makete visine cca. 45 cm Mate 
Balote-Mije Mirkovića, a radi izrade i postavljanja spomenika-skulpture „Mate Balota - Mijo 
Mirković“ na Narodnom trgu u Puli.                                                                                                                               

                                                                   
                                                                   II.

Sredstva iz točke I. ove Odluke isplatit će se Goranu i Nikici Čvrljak iz Proračuna Istarske 
županije za 2025.g., razdjel 006-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, aktivnost A270218 - 
Spomen obilježje Miji Mirkoviću-Mate Baloti, pozicija R8882, a temeljem Ugovora koji će 
Istarska županija-Regione Istriana sklopiti s imenovanima, najkasnije u roku od 8 (osam) dana 
od dana donošenja ove Odluke.

III.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije 
- Regione Istriana.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici Istarske 
županije-Regione Istriana.

KLASA/CLASSE: 611-01/24-02/10
URBROJ/N:PROT: 2163-21/3-25-60
Pula – Pola, 12. veljače 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Goranu Čvrljku, Labin, K. Kranjca 21/2
2. Nikici Čvrljku, Labin, Istarska 26 

      3.   Upravnom odjelu za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana
      4.   Pismohrana, ovdje 

mgrzinic
Olovka

mgrzinic
Olovka

mgrzinic
Pravokutnik

mgrzinic
Pravokutnik



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-02-13T18:33:11+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta


	



